Usr: 1

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

]
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Total Hacienda Publica/Patrimonio
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Total de Pasivo y Hacienda
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MUNICIPIO DE SANTA ANA, SONORA

Estado de Situacién Financiera

AL 30 DE SEPTIEMBRE 2019
2019 2018
PASIVO
$14,567,791.73 $12,406,835.72 PASIVO CIRCULANTE
$9,963,054.67 $9,818,698.31 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
$3,840,843.63 $2,405,838.65 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
$793,901.91 £0.20 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A
$0.00 $0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
$0.00 $0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
$0.00 $0.20 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
-$30,008.48 $182,208.76 PROVISIONES A CORTO PLAZO
$14,567,791.73 $12,408,835.72 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
$33,666,439.44 $27,648,903.68 Total de Pasivos Circulantes
$0.00 $0.00 .vl.)
$0.00 §0.20 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
$21,815,276.83 $15,920,470.03 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
$11,817,844.82 $11,695,115.86 DEUDA 1Gm_|_0> A LARGO PLAZO
$33,317.79 $33,317.79 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
$0.00 $0.20 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
$0.00 $0.20 PROVISIONES A LARGO PLAZO
$0.00 $0.90 Total de Pasivos No Circulantes
$0.00 $0.00
$33,666,439.44 $27,648,903.68 T

$48,234,231.17 $40,055,739.40 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO

2019 2018
$33,340,740.42 $23,999,694.57
$48,234,231.17 $40,055,739.40
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Fechay 09/oct/2019
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$13,119,299.32

09:52 a.m.
2018

$12,734,706.75

$8,352,256.50
$3,334,894.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1,432,148.82
$0.00
$0.00

$13,119,299.32

$0.00
$1,774,191.43
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,774,191.43

$11,950,161.19

$8,228,653.40
$2,600,000.00
$0.00

$0.00

$0.00
$2,502,053.35
$0.0C

$0.00
$12,734,706.75

$3,321,338.08

30.00
33,321,333.08
$0.00

$0.00

$0.00

30.00
$3,321,338.08

$16,056,044.83

$11.950,161.18

$11,950,161.19 $11,950,161.19
$0.00 $0.00

$0.00 30.00
$21,390,579.23  $12,049,533.38

$9,222,894.81
$12,167,684.42
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$9,073,278
$2,979,2

09:52 a.m.
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MUNICIPIO DE SANTA ANA, SONORA

ANEXO 02
Estado de Situacion Financiera Fecha y 09/0ct/2019
Usr: 1 AL 30 DE SEPTIEMBRE 2019 09:52 a.m.

2019 2018
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES $0.00 0.00
VALORES EN CUSTODIA $0.00 $0.00
CUSTODIA DE VALORES $0.00 $0.00
INSTRUMENTOS DE CREDITO PRESTADOS A $0.00 $0.00
PRESTAMO DE INSTRUMENTOS DE CREDITO A $0.00 $0.00
INSTRUMENTOS DE CREDITO RECIBIDOS EN GARANTIA $0.00 $0.00
GARANTIA DE CREDITOS RECIBIDOS DE LOS $0.00 $0.60
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00
AUTORIZACION PARA LA EMISION DE BONOS, TiTULOS Y $0.00 $0.00
AUTORIZACION PARA LA EMISION DE BONOS, TITULOS Y $0.00 $0.00
EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE PRESTAMOS Y $0.00 $0.00
SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE PRESTAMOS Y $0.00 $0.00
CONTRATOS DE PRESTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES $0.00 $0.00
AVALES Y GARANTIAS $0.00 $0.00
AVALES AUTORIZADOS $0.00 $0.00
AVALES FIRMADOS $0.00 $0.00
FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS POR DEUDAS A $0.00 $0.00
FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS $0.00 $0.00
FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR $0.00 $0.00
FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO PARA $0.00 $0.00
JUICIOS $0.00 $0.00
DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCION $11,011,833.59 $13,337,212.82
RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL $11,011,833.59 $13,337.212.82
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION $0.00 0.00
DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES
CONTRATOS PARA INVERSION MEDIANTE PROYECTOS $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA CONTRATADA MEDIANTE $0.00 $0.00
BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO $0.00 $0.00
BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESION $0.00 $0.00
CONTRATO DE CONCESION POR BIENES $0.00 $0.00
BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO $2,401,010.08 $2,401,010.08
CONTRATO DE COMODATO POR BIENES $2,401,010.08 $2,401,010.08
INGRESOS POR RECUPERAR IMPUESTO PREDIAL $0.00 $0.00
DEUDORES POR IMPUESTO PREDIAL $17,760,234.30 $15,471,775.54
INGRESOS POR RECUPERAR POR IMPUESTO PREDIAL $17,760,234.30 $15,471,775.54
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Usr: 1

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA
PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor”.
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$59,824,135.01
$14,183,036.89

$0.00
$45,641,098.12
$45,632,480.72

$59,824,136.41
$5,482,676.85
$0.00
$54,341,459.56
$42,435,739.07
$42,266,577.83
$42,266,577.83
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AVIER FRANCISCO MORENO DAVILA

PRESIDENTE MUNICIPAL
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H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL
SANTA ANA, SONORA
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$56,410,606.00
$5,691,198.91
$6,810,188.00
$57,529,5984.09
$57,529,594.09

$0.00

$56,410,614.40

$86,864.96

$37,771.75
$56,381,421.19
$54,644,612.26
$54,487 208.01
$54,484,879.01
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Estado de Situacion Financiera
AL 30 DE SEPTIEMBRE 2019
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LUIS VEA MACHADO
TESORERO MUNICIPAL

MUNICIPIO DE

SANTAANA, SONORA
RFC. MSA-510101-0W2
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